Der unbelastete Verkehrswert für das mit einem Einfamilienhaus bebaute Grundstück in 38124 
Braunschweig, Leipziger Str. 53 und einer separaten Grünfläche  

Grundbuch Blatt lfd. Nr. 
Braunschweig – B  8556 6 

Gemarkung Flur  Flurstücke 
Melverode 2 4/8 
Melverode 3 174 

wird zum Wertermittlungsstichtag 09.04.2024 mit rd. 

303.000,- € *) 
in Worten: dreihundertdreitausend Euro 

geschätzt. 

*) Die Bewertung erfolgte nach äußerem Anschein. Es hat keine Innenbesichtigung des Ob-
jektes stattgefunden (siehe Punkt 1.3) 

Der Sachverständige bescheinigt durch seine Unterschrift zugleich, dass ihm keine Ablehnungs-
gründe entgegenstehen, aus denen jemand als Beweiszeuge oder Sachverständiger nicht zulässig